



از تحصیل در تورنتو تا مهندسی پل خیبر

حسن آقاسی زاده شعراف در اول فروردین ماه سال ۱۳۳۸ در مشهد مقدس به دنیا آمد. سال ۴۴ در دبستانی واقع در کوچه خواجه ربیع مشهد ادامه تحصیل داد. دوران دبستان را با معدل ۲۰ به اتمام رساند. در سال ۵۰ وارد دبیرستان فردوسی شد و در رشته ریاضی ثبت نام کرد و در سال ۱۳۵۷ موفق به اخذ دیپلم شد.

شهید آقاسی زاده علاقه شدیدی به مطالعه داشت، بیشتر وقت خود را به مطالعه کتب مذهبی، علمی اختصاص می داد. کتابهای شهید مطهری را مطالعه می کرد. رساله امام خمینی (ره) را در دوران دبیرستان حفظ کرده بود. از کوچکی علاقه زیادی به شرکت در مجالس مذهبی داشت. به همین خاطر اکثر مسائل رساله حضرت امام خمینی (ره) را حفظ بود. در زمان اوج گیری انقلاب به علت توزیع اعلامیه های امام (ره) در میان مردم، توسط ساواک بازداشت شد.

او که دوران تحصیل را با نمرات عالی گذرانده بود، با پیشنهاد آموزش و پرورش و با کسب اجازه از نماینده امام در قم برای ادامه تحصیل عازم کانادا شد و با رتبه ای عالی موفق به دریافت کارشناسی ارشد مهندسی راه و ساختمان و پل سازی در دانشگاه «تورنتو» گردید.

آقاسی زاده در کانادا فعالیت چشمگیری در انجمن اسلامی دانشجویان مسلمان داشت. با تسخیر لانه جاسوسی فعالیت زیادی در اعتصاب غذای دانشجویان مسلمان در کانادا داشت و مصاحبه های زیادی با رسانه های خارجی از جمله روزنامه لوموند در اثبات حقانیت جمهوری اسلامی و جاسوسی آمریکاییان در ایران کرد.

او در سال ۱۳۶۱ به ایران بازگشت و وارد نهاد مقدس سپاه شد. او به دلیل لیاقت و ابراز شایستگی در معاونت فنی و مهندسی قرارگاه خاتم الانبیاء سپاه پاسداران مشغول انجام وظیفه شد، پس از مدتی مأمور تأسیس قرارگاه های «صراط المستقیم و خاتم الانبیاء» گشت.

آقاسی زاده از ابتدای ورود به جبهه تا هنگام شهادت در ۲۴۰۰ پروژه کوچک و بزرگ از جمله خاکریز، پل، جاده، سکوی پرتاب موشک با مدیریت او در جنگ تحمیلی انجام شد این پروژه ها از خط مقدم تا عقبه شهرها، شرکت داشت.



او در عملیات‌های رمضان، محرم، خبیر، بدر، والفجر یک، کربلای یک تا ده، فتح‌ها و نصرها شرکت کرده بود. پنج بار مجروح شد و آخرین بار که از کمر صدمه دیده بود و برای معالجه عازم اتریش بود که علی‌رغم دستور پزشک، منصرف و عازم منطقه شد و در محور ماووت در عملیات نصر ۸ به شهادت رسید.

او در تاریخ بیست و هشتم مهرماه سال ۱۳۶۶ ندای حق را لبیک گفته به دیدار یزدان شتافت و در صحن حرم مطهر امام رضا (ع) دفن شد. از این شهید سه فرزند به یادگار مانده است.

حجت تنها پسر شهید آقاسی زاده می‌گوید: همیشه زندگی‌ام را مدیون دعای خیر پدر و مادرم بودم و هر وقت در زندگی مشکلی برایم پیش می‌آید احساس می‌کنم یک نفر دارد من را هل می‌دهد به جلو، من ایمان دارم که شهدا زنده‌اند و هر وقت مشکلی داشتم بابت بابا جان خودت کمک کن و همیشه کمک کرده‌اند اما پدر برای پسر یک نعمت است اما مادرم اجازه نداد ما کمبود پدر را احساس کنیم.

